20

[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АТКАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ДАНИЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Тридцать шестое заседание

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

От 25.11.2023г.  №84
с.Даниловка

О рассмотрении проекта решения «О местном бюджете Даниловского муниципального образования на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области Совет депутатов Даниловского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Рассмотреть проект решения «О местном бюджете Даниловского муниципального образования на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению.

2. Настоящее решение обнародовать в местах для размещения (обнародования) текстов муниципальных правовых актов местного самоуправления Даниловского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Даниловского

муниципального образования                                                    Н.В. Боева

Приложение к решению №84 от.2511.2024

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТУТОВ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
____________заседание

                                                РЕШЕНИЕ
От              №
                                                  с.Даниловка
О местном бюджете  Даниловского муниципального

образования Аткарского муниципального района
Саратовской области
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Руководствуясь Уставом Даниловского   муниципального образования  Аткарского муниципального района Саратовской области , Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить:

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2025 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 15040,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  15681,3тыс. рублей.

3) дефицит   местного бюджета в сумме 640,5 тыс. рублей.
1.2. Основные характеристики местного бюджета на 2026 год и на 2027 год:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 7099,2 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 7192,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 7690,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 190,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 7746,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 370,0 тыс. рублей
3) дефицит местного бюджета на 2026 в сумме   591,4 тыс. рублей

 и 2027 годы в сумме 554,1   тыс. рублей

2.Утвердить:

2.1. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2.2. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета Даниловского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 40,1 тыс. руб., в том числе:

- составление проекта бюджета Даниловского муниципального образования и исполнение бюджета Даниловского муниципального образования в сумме 35,1 тыс. руб. в год;
- контроль за исполнением бюджета Даниловского муниципального образования сумме 5,0 тыс. рублей в год.

3.Установить, что информационное взаимодействие между управлением Федерального казначейства по Саратовской области и администраторами доходов местного бюджета может осуществляться через следующие уполномоченные органы:

муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Аткарского муниципального района»;

администрация Аткарского муниципального района.

4. Утвердить:
1) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:
на 2025 год в размере  10084,0 тыс. рублей;
на 2026 год в размере    2350,0тыс. рублей;
на 2027 год в размере  2350,0 тыс. рублей;

2) объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2025 год в размере 85,2 тыс. рублей;
на 2026 год в размере 85,2 тыс. рублей;
на 2027 год в размере 85,2 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда Даниловского муниципального образования  Аткарского муниципального района Саратовской области:

на 2025 год в размере 1,0 тыс. руб.;

на 2026 год в размере 1,0 тыс. руб.;

на 2027 год в размере 1,0 тыс. руб.;

4) ведомственную структуру расходов местного бюджета на                2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

5) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

6) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению;

5.Утвердить:
5.1. Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;
5.2. Программу муниципальных заимствований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению;
5.3. Программу муниципальных гарантий на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению;
5.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга и верхний предел муниципального внешнего долга :
по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального внутреннего долга в сумме 640,5 тыс. рублей, верхний предел муниципального внешнего долга в сумме 640,5, тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 640,5 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального внутреннего долга в сумме 1231,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального внешнего долга в сумме 1231,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 1231,0 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального внутреннего долга в сумме 1786,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального внешнего долга в сумме 1786,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 1786,0 тыс. рублей;
6.Установить:

6.1. Что администрация Аткарского муниципального района обеспечивает направление в 2025 году остатков средств местного бюджета в объеме до 100,0 тыс. рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2025 года на едином счете местного бюджета, на покрытие временных кассовых разрывов;

6.2. Установить, что случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов предусматриваются решением о местном бюджете.

Порядок предоставления субсидий устанавливается правовыми актами администрации Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района.
7. Установить, исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года), размер индексации с 1 октября 2025 года на 4,0 процента, с 1 октября 6ода на 4,0 процента, с 1 октября 2027 года на 4,0 процента:

 денежного вознаграждения депутатам, выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе;

 размеров должностных окладов и окладов за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления.
8. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

9. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Даниловского муниципального образования.

Глава  Даниловского муниципального
 образования  Аткарского муниципального
 района  Саратовской области                                               Н.В.Боева